
 Protokół  posiedzenia  
 Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  

z dnia 14 stycznia 2020 r. 
 
 Posiedzenie rozpoczęła o godzinie 8:00 Radna Monika Dembska, która przywitała 
członków komisji, pracowników Urzędu Gminy. 
 
W posiedzeniu udział wzięli radni: 
Dembska Monika 
Kirkowska Ewa 
Michałowska Donata 
Stachowiak Grzegorz 
Wysz Dorota 

a także: 

Genowefa Przepióra - Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy  
Jolanta Litka – Skarbnik Gminy 
Katarzyna Sznajder-Występska – insp. ds. działalności gospodarczej i funduszy unijnych 
Ryszard Pomin – Prezes Zakładu Komunalnego w Kleszczewie sp. z o.o. 
Agnieszka Świątkowska – pracownik Zakładu Komunalnego w Kleszczewie sp. z o.o. 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Funkcjonowanie komunikacji gminnej z uwzględnieniem przewozu dzieci i młodzieży na 
terenie Gminy. Zależności komunikacji gminnej od aglomeracji poznańskiej 
2. Sprawy bieżące dotyczące działalności Gminy 

Ad. 1  

 Przed zreferowaniem tematu przez zaproszonych gości rozpoczęła się dyskusja na temat 
przystanku i ronda w Tulcach. Pan Wójt wyjaśnił, że w planach jest zrobienie w tym miejscu 
przystanku przesiadkowego. Termin wykonania projektu wydłużony został do końca roku,  
w związku z tym, iż zadanie to powiązane jest z projektowaną ścieżką rowerową, którą realizuje 
powiat poznański. Gmina nie ma do końca pewności, jak ten odcinek został ujęty w projekcie 
przez powiat. Projekt wiąże się z dużym wykupem gruntu. 

W dalszej części komisji poruszono kwestię skarg na pracę Zakładu Komunalnego  
w Kleszczewie sp. z o.o.: 
- w okresie wakacyjnym wpływa dużo uwag dotyczących wentylacji i klimatyzacji, 
- pasażerowie zgłaszają przepełnienie autobusów w godzinach rannych i popołudniowych.  
W godzinach porannych i popołudniowych została zwiększona ilość kursów.  
Pan Wójt powiedział, że była zgłoszona sugestia do Zarządu Transportu Miejskiego (ZTM)  
o przywrócenie kursowania linii 154 do Rataj, ale mieszkańcy Szczepankowa nie chcą się 
zgodzić. Gmina będzie rozmawiać z ZTM, aby wprowadzić jakieś rozwiązanie. 
Pani Sekretarz dodała, że autobusy kursują co 20 minut. Jest to duża częstotliwość,  
w przypadku przeładowania autobusu można poczekać na kolejny kurs. 



- niezatrzymywanie się na przystanku Szczepankowo, 
- kierowcy prowadza rozmowy z pasażerami w czasie jazy, 
- kierowcy palą papierosy 

 
Temat dotyczący funkcjonowania komunikacji gminnej zgodnie z załącznikiem  

do niniejszego protokołu przedstawiła Pani Agnieszka Świątkowska oraz Ryszard Pomin – 
Prezes Zakładu Komunalnego w Kleszczewie sp.  o.o. 
 Pani Sekretarz zapytała o cenę biletu płaconego PEKĄ. 
 Pani Agnieszka Świątkowska odpowiedziała, że cena bilety maleje odpowiednio do 
liczby przejechanych przystanków. Linią 431 koszt wynosi średnio 4,12 zł. 
 
 Pani Świątkowska poinformowała, że rozkład jazdy dostosowany jest do szkół na 
terenie gminy. Zakład Komunalny w Kleszczewie sp. z o.o. konsultuje duże zmiany z 
dyrektorami szkół i stara się dostosowywać kursy do zmiany planów lekcji. Dużo zmian zostało 
wprowadzonych pod kątek szkoły w Tulcach. 
 Radna Ewa Kirkowska zapytała czy można by przesunąć autobus wyjeżdżający z Tulec 
o godz. 11.05, który jest równy z dzwonkiem. 
 Pani Przewodnicząca poprosiła o zwrócenie uwagi kierowcom, aby w odpowiednim 
momencie dokonywali zmian na tablicach informujących o kierunku jazdy. 
 Ustalono, że kurs o godz. 12.35 (którego dotyczy problem) będzie miał na tablicy 
dokładne oznaczenie przy wjeździe do zatoki przy szkole w Kleszczewie. 
 
 Pani Sekretarz zauważyła, że 58% kursów odbywa się po terenie gminy, 41 % natomiast 
po mieście Poznań. Koszty funkcjonowania komunikacji również są policzone w tych 
proporcjach. Byłoby dobrze, gdyby zyski z biletów były tak samo liczone. 
 Pan Wójt dodał, że mamy bardzo rozbudowaną komunikację gminną w skali kraju. 
Zmiany cen biletów planowane są w 2020 r. Pan Wójt powiedział, że jest szansa wprowadzenia 
na węzeł linii kostrzyńskiej z Kostrzynem. Trwają również rozmowy w sprawie uruchomienia 
kursu ok. godz, 13.30 ze Środy Wielkopolskiej do Krerowa. 
 Pani Przewodnicząca czy zdarzyły się jakieś niebezpieczne sytuacje w stosunku do 
kierowców. 
 Pani Świątkowska odpowiedziała, że nie mieli takich sygnałów ze strony kierowców, 
nie zdarzają się sytuacje napaści na kierowców, jedynie nietrzeźwi pasażerowie. 
 
Ad. 2  
 Projekt Uchwały Nr XVI/115/2020 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie przedstawiła Sekretarz Gminy.  
Pani Sekretarz poinformowała, że W dniu 16 grudnia 2019 r. wpłynęła skarga M. S.  
na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie, w której osoba 
skarżąca zarzuca stronniczość Kierownikowi OPS przy udzielaniu pomocy społecznej 
skarżącemu, wnosząc o odsunięcie ze stanowiska Kierownika OPS. 
Skarga skierowana została do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kleszczewo  
w celu jej rozpatrzenia. W wyniku czynności sprawdzających Komisja Skarg,  
Wniosków i Petycji Rady Gminy Kleszczewo po szczegółowym zbadaniu zakresu udzielonej 



pomocy oraz wyjaśnieniach złożonych przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Kleszewie ustaliła, co następuje: 
M.S. otrzymuje zasiłek stały od dnia 04.03.2014 r. początkowo z powodu umiarkowanego 
stopnia niepełnosprawności, a od 2017 r. z powodu znacznego stopnia niepełnosprawności. 
M.S. nie posiada własnych dochodów, nie nabył prawa do renty z tytułu niezdolności  
do pracy dlatego otrzymuje zasiłek stały. Jest to zasiłek stały dla osoby samotnie 
gospodarującej, bowiem oświadczył, że prowadzi oddzielne gospodarstwo domowe.  
M.S. otrzymuje miesięcznie zasiłek stały i zasiłek pielęgnacyjny zł w kwocie maksymalnej, 
które może otrzymywać Skarżący w formie zasiłku stałego na poziomie kryterium ustawowego. 
Zasiłek ten jest podzielony za zgodą Skarżącego na spłatę kredytu, opłaty  
za wodę i energię. 
W latach 2017-2019 M.S. oprócz zasiłku stałego otrzymał następujące zasiłki celowe: listopad 
2019r. – 600 zł na zakup opału; lipiec 2019r. – 500 zł na przyłącze prądu; styczeń 2019r. – 600 
zł  na zakup opału; październik 2018r. – 400 zł na zakup opału; sierpień 2018r. – 300 zł na 
malowanie pokoju; styczeń 2018r. 400 zł na zakup opału; październik 2017r. – 400 zł na zakup 
opału; wrzesień 2017r. 2500 zł na zakup pieca. 
Ponadto pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie poczynili starania w celu 
uzyskania przez Skarżącego z ZUS świadczenia uzupełniającego w wysokości 500 zł 
miesięcznie. 
Dodatkowo ustalono, że nie znajduje potwierdzenia zarzut iż ex małżonka skarżącego 
otrzymała mieszkanie z zasobu gminy - nie wpłynął również wniosek w sprawie przyznania 
takiego mieszkania. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu zarzutów i analizie przedłożonych 
materiałów uznała, że rodzaj, forma i rozmiar pomocy dla M.S. są odpowiednie do okoliczności 
uzasadniających udzielenie pomocy a przesłanki wskazane w skardze nie stanowią podstawy 
do odsunięcia ze stanowiska Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej i uznała  zarzuty skargi 
za bezzasadne. 
Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Kleszczewo po zapoznaniu się ze stanem faktycznym 
sprawy i Uchwałą Nr 1/2020 Komisji Skarg Wniosków i Petycji stwierdza, że skargę na 
działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie należy uznać za 
bezzasadną. 

Radni nie mieli uwag do przedstawionego projektu Uchwały. 

 Projekt Uchwały Nr XVI/116/2020 w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie 
publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego wniesionej przez Panią Renatę 
Sutor w dniu 18 listopada 2019 r. przestawiła Pani Sekretarz. Sekretarz Gminy poinformowała, 
że w dniu 18 listopada 2019 r. wpłynęła petycja Pani Renaty Sutor w interesie publicznym  
w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego. 
Petycja skierowana została do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kleszczewo  
w celu jej rozpatrzenia.  
Wnosząca petycje postuluje o zmianę przepisów: 

1) prawa miejscowego w takim zakresie, aby miejsca publiczne służące jako parkingi 
przed wszystkim kościołami, cmentarzami oraz szpitalami były nieodpłatne  



oraz aby we wszystkich szpitalach ceny sprzedawanych produktów żywnościowych nie 
przekraczały cen detalicznych obowiązujących w zwykłych sklepach, 

2) prawa podatkowego, prawa cywilnego, prawa gospodarczego, prawa postępowania 
cywilnego, prawa dotyczącego mediów i zbiórek publicznych w zakresie szczegółowo 
wskazanym w petycji. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała petycje w zakresie zmiany przepisów prawa 
miejscowego za bezprzedmiotową, bowiem na terenie gminy miejsca parkingowe wskazane w 
petycji są bezpłatne a na terenie gminy nie ma szpitali. 
W zakresie zmiany przepisów prawa podatkowego, prawa cywilnego, prawa gospodarczego, 
prawa postępowania cywilnego, prawa dotyczącego mediów i zbiórek publicznych Komisja 
Skarg Wniosków i Petycji uznaje, że Rada Gminy Kleszczewo nie ma inicjatywy 
ustawodawczej w zakresie postulowanych zmian. 
Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Kleszczewo po zapoznaniu się z treścią petycji  
i Uchwałą Nr 2/2020 Komisji Skarg Wniosków i Petycji uznaje za bezprzedmiotową petycję 
wniesioną przez Panią Renatę Sutor  w zakresie dotyczącym zmiany przepisów prawa 
miejscowego w takim zakresie aby miejsca publiczne służące jako parkingi przed wszystkim 
kościołami, cmentarzami oraz szpitalami były nieodpłatne oraz aby we wszystkich szpitalach 
ceny sprzedawanych produktów żywnościowych nie przekraczały cen detalicznych  
oraz uznaje, że Rada Gminy Kleszczewo nie ma inicjatywy ustawodawczej w zakresie zmiany 
przepisów prawa podatkowego, prawa cywilnego, prawa gospodarczego, prawa postępowania 
cywilnego, prawa dotyczącego mediów i zbiórek publicznych  wnoszonych przez Panią Renatę 
Sutor. 

Radni nie mieli uwag do przedstawionego projektu Uchwały. 

 Projekt Uchwały Nr XVI/117/2020 w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie 
publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego wniesionej przez Panią Renatę 
Sutor w dniu 06 grudnia 2019 r przestawiła Pani Sekretarz. Sekretarz Gminy poinformowała, 
że W dniu 06 grudnia 2019 r. wpłynęła petycja Pani Renaty Sutor w interesie publicznym  
w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego. 
Petycja skierowana została do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kleszczewo w 
celu jej rozpatrzenia.  
Wnosząca petycje postuluje o: 

1. zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w gminie miejsca gdzie 
można bezpłatnie zaparkować wraz z zaznaczeniem takiego miejsca, 

2. udzielenie poparcia przez Radę Gminy Kleszczewo w formie uchwały petycji 
skierowanej przez Panią Renatę Sutor do Konferencji Episkopatu Polski o 
dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała petycję w zakresie zmiany przepisów prawa 
miejscowego za bezprzedmiotową, bowiem na terenie gminy miejsca parkingowe są 
ogólnodostępne i bezpłatne, z których korzystać mogą wszyscy. 
W zakresie udzielenia poparcia przez Radę Gminy Kleszczewo w formie uchwały petycji 
skierowanej przez Panią Renatę Sutor do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej 
Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski Komisja Skarg Wniosków i Petycji stwierdza, że 
tak określony przedmiot petycji nie mieści się w katalogu zadań własnych gminy określonych 



w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. W ocenie Komisji nie istnieje 
organ administracji publicznej, który byłby właściwym do rozpatrzenia petycji i któremu 
należałoby przekazać petycję. 
Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Kleszczewo po zapoznaniu się z treścią petycji i 
Uchwałą Nr 3/2020 Komisji Skarg Wniosków i Petycji uznaje za bezprzedmiotową petycję 
wniesioną przez Panią Renatę Sutor w zakresie dotyczącym zmiany przepisów prawa 
miejscowego poprzez utworzenie w gminie miejsca gdzie można bezpłatnie zaparkować wraz 
z zaznaczeniem takiego miejsca oraz odmawia udzielenia poparcia przez Radę Gminy 
Kleszczewo w formie uchwały petycji skierowanej przez Panią Renatę Sutor do Konferencji 
Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski.  

Radni nie mieli uwag do przedstawionego projektu Uchwały. 

 Projekt Uchwały Nr XVI/118/2020 w sprawie w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii 
Rozwoju wsi Gowarzewo w Gminie Kleszczewo przedstawiła Pani Katarzyna Sznajder-
Występska. Pani Katarzyna poinformowała, że uchwałą Nr XXXVIII/318/2018 Rady Gminy 
Kleszczewo z dnia 31 stycznia 2018 r., gmina Kleszczewo przystąpiła do realizacji programu 
pn. „Wielkopolska Odnowa Wsi” w województwie wielkopolskim. Celem programu jest 
aktywizacja społeczności lokalnych do pracy na rzecz rozwoju swoich miejscowości oraz przy 
wsparciu gminy i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego poprawa jakości 
życia na terenie miejscowości.  

W dniu 20 stycznia 2018 r. Sołectwo Gowarzewo uchwałą Zebrania Wiejskiego 
przystąpiło do programu Wielkopolska Odnowa Wsi w województwie wielkopolskim. W 
uchwale wyznaczono skład grupy odnowy wsi  Gowarzewo oraz lidera grupy odnowy. Grupa 
odnowy wsi Gowarzewo uczestniczyła w cyklu warsztatów szkoleniowych z zakresu 
opracowania sołeckich strategii rozwoju.  

Efektem pracy grupy jest opracowany dokument pn.: „Sołecka Strategia Rozwoju wsi 
Gowarzewo w Gminie Kleszczewo. 

Sołecka Strategia Rozwoju wsi Gowarzewo zawiera: analizę zasobów miejscowości, 
analizę SWOT (słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia w rozwoju miejscowości), analizę 
potencjału rozwojowego wsi, plan i program odnowy wsi oraz program krótkoterminowych 
działań do zrealizowania przez mieszkańców miejscowości.  

W dniu 17 stycznia 2020 r. Zebranie Wiejskie Sołectwa Gowarzewo podejmie uchwałę 
o przyjęciu i skierowaniu do realizacji Sołeckiej Strategii Rozwoju.  

Sołecka Strategia Rozwoju jest dokumentem otwartym, który ze względu na zmianę 
istotnych uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. Jest to 
dokument opracowany przez mieszkańców miejscowości.  

W tym stanie rzeczy przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne. 
Radni nie mieli uwag do przedstawionego projektu Uchwały. 

 Projekt Uchwały Nr XVI/119/2020 w sprawie w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii 
Rozwoju wsi Śródka w Gminie Kleszczewo przedstawiła Pani Katarzyna Sznajer-Występska. 
Pani Katarzyna poinformowała, że uchwałą Nr XXX/223/2013 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 
29 maja 2013 r., gmina Kleszczewo przystąpiła do realizacji programu pn. „Wielkopolska 
Odnowa Wsi” w województwie wielkopolskim. Celem programu jest aktywizacja społeczności 



lokalnych do pracy na rzecz rozwoju swoich miejscowości oraz przy wsparciu gminy i Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego poprawa jakości życia na terenie 
miejscowości.  

W dniu 09 maja 2013 r. Sołectwo Śródka uchwałą Zebrania Wiejskiego przystąpiło do 
programu Wielkopolska Odnowa Wsi w województwie wielkopolskim. W uchwale 
wyznaczono skład grupy odnowy wsi Śródka oraz lidera grupy odnowy. Grupa odnowy wsi 
Śródka uczestniczyła w cyklu warsztatów szkoleniowych z zakresu opracowania sołeckich 
strategii rozwoju.  

Efektem pracy grupy jest opracowany dokument pn.: „Sołecka Strategia Rozwoju wsi 
Śródka w Gminie Kleszczewo. 

Sołecka Strategia Rozwoju wsi Śródka zawiera: analizę zasobów miejscowości, analizę 
SWOT (słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia w rozwoju miejscowości), analizę potencjału 
rozwojowego wsi, plan i program odnowy wsi oraz program krótkoterminowych działań do 
zrealizowania przez mieszkańców miejscowości.  

W dniu 16 stycznia 2020r. Zebranie Wiejskie Sołectwa Środka podejmie uchwałę o 
przyjęciu i skierowaniu do realizacji Sołeckiej Strategii Rozwoju.  

Sołecka Strategia Rozwoju jest dokumentem otwartym, który ze względu na zmianę 
istotnych uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. Jest to 
dokument opracowany przez mieszkańców miejscowości. 

W tym stanie rzeczy przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne. 
Radni nie mieli uwag do przedstawionego projektu Uchwały. 

 Projekt Uchwały Nr XVI/120/2020 w sprawie w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii 
Rozwoju wsi Tanibórz w Gminie Kleszczewo przedstawiła Pani Katarzyna Sznajder-
Występska. Pani Katarzyna poinformowała, że uchwałą Nr XXXVIII/319/2018 Rady Gminy 
Kleszczewo z dnia 31 stycznia 2018 r., gmina Kleszczewo przystąpiła do realizacji programu 
pn. „Wielkopolska Odnowa Wsi” w województwie wielkopolskim. Celem programu jest 
aktywizacja społeczności lokalnych do pracy na rzecz rozwoju swoich miejscowości oraz przy 
wsparciu gminy i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego poprawa jakości 
życia na terenie miejscowości.  

W dniu 28 stycznia 2018 r. Sołectwo Tanibórz uchwałą Zebrania Wiejskiego 
przystąpiło do programu Wielkopolska Odnowa Wsi w województwie wielkopolskim. W 
uchwale wyznaczono skład grupy odnowy wsi Tanibórz oraz lidera grupy odnowy. Grupa 
odnowy wsi Tanibórz uczestniczyła w cyklu warsztatów szkoleniowych z zakresu opracowania 
sołeckich strategii rozwoju.  

Efektem pracy grupy jest opracowany dokument pn.: „Sołecka Strategia Rozwoju wsi 
Tanibórz w Gminie Kleszczewo. 

Sołecka Strategia Rozwoju wsi Tanibórz zawiera: analizę zasobów miejscowości, 
analizę SWOT (słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia w rozwoju miejscowości), analizę 
potencjału rozwojowego wsi, plan i program odnowy wsi oraz program krótkoterminowych 
działań do zrealizowania przez mieszkańców miejscowości.  

W dniu 09 stycznia 2020. Zebranie Wiejskie Sołectwa Tanibórz podjęło uchwałę o 
przyjęciu i skierowaniu do realizacji Sołeckiej Strategii Rozwoju.  



Sołecka Strategia Rozwoju jest dokumentem otwartym, który ze względu na zmianę 
istotnych uwarunkowań zewnętrznych i wewnętrznych wsi może ulec zmianie. Jest to 
dokument opracowany przez mieszkańców miejscowości.  

W tym stanie rzeczy przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne. 
Radni nie mieli uwag do przedstawionego projektu Uchwały. 

Pan Wójt dodał, że w ramach Programu z Wielkopolskiej Odnowy Wsi można uzyskać 
30 tys. zł dotacji. Zdaniem Pana Wójta strategie są bardzo rozbudowane. Realizacja zadań 
powinna dotyczyć przedsięwzięć realnych w ramach programu. 

 
 Pani Skarbnik przedstawiła projekt Uchwały Nr XVI/121/2020  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na 2020 r. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że  W Uchwale 
Nr XV/106/2019 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 18 grudnia 2019r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2020r., wprowadza się następujące zmiany: 

W załączniku Nr 1 zwiększono dochody  o kwotę 1.928.867,00 zł  w tym: 
Dz. 600 Transport i łączność: rozdział  60004§2710  –  wprowadzono  plan  dochodów  w  wys.  
73.200,00zł,  z tytułu  pomocy finansowej z Powiatu Średzkiego z przeznaczeniem na realizację 
zadania z zakresu lokalnego transportu zbiorowego.   
Dz. 801 Oświata i wychowanie: - rozdział 80101 – wprowadzono plan dochodów z tytułu 
refundacji wydatków poniesionych w 2018r. na realizację projektu termomodernizacji 
budynków użyteczności publicznej (Szkoła w Kleszczewie i Ziminie) – dochody częściowo 
zaplanowano w 2019 r. jednak ze względu na przedłużającą się procedurę weryfikacyjna z 
UMWW nie uzyskano planowanych wpływów.  
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego: wprowadzono plan dochodów z tytułu 
refundacji  wydatków  poniesionych  w  2018  r.  na  realizację  projektu  termomodernizacji 
budynków użyteczności publicznej (świetlica w Poklatkach) W załączniku Nr 2 - zwiększono 
wydatki o kwotę  542.232,00 zł, w tym:  
Dz. 600 Transport i łączność: -  rozdział  60004  – wprowadzono  plan  wydatków  bieżących  
w  wys.  34.791,40zł,  w  celu utrzymania nowo wybudowanego węzła przesiadkowego w 
Kleszczewie. -  rozdział  60016§6050  – wprowadzono  plan  wydatków  w  wys.  35.000,00  zł  
na  budowę chodnika - ul. Fiołkowa  w Tulcach, - 360.000,00 zł na budowę ul. Bukowej w 
Tulcach, - 55.000,00 zł na budowę ul. Orzechowej w Tulcach. Ponadto   skorygowano   plan   
wydatków   w   związku   z   zakończonym   postępowaniem przetargowym na budowę ul. 
Waniliowej w Gowarzewie.  
Dz.  700  Gospodarka  mieszkaniowa:   zwiększono  plan  wydatków  o  kwotę  57.000,00zł  na 
kary   i   odszkodowania   dla   TBS   w   związku   z   niedostarczeniem   lokalu   socjalnego 
dla uprawnionej rodziny.  
Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa:  - rozdział 75412– 
zabezpieczono środki w wys. 250.000,00zł na dotację dla OSP Krzyżowniki-Śródka na 
dofinansowanie zakupu średniego samochodu pożarniczego.  
Dz. 801 Oświata i wychowanie: -   rozdział   80104   – zabezpieczono   plan   wydatków   w   
wys.   57.000,00zł   na   adaptację pomieszczeń szkoły w Ziminie na przedszkole. - rozdział 
80195 – zwiększono plan wydatków o 3.900,00 zł na realizację programu SKS w szkołach (w 
celu upowszechniania sportu wśród dzieci i młodzieży). 



Dz. 851 Ochrona zdrowia, 852 Pomoc społeczna oraz 855 Rodzina: dokonano przesunięć 
między paragrafami na wniosek Kierownika OPS, w tym zakresie realizacji projektu z udziałem 
środków  z  UE  pn.  „Poprawa  dostępności  do  usług  społecznych  wspierających  rodzinę  i 
rodzinną  pieczę  zastępczą  na  terenie  MOF  Poznania-  usługi  specjalistyczne  w Gminie 
Kleszczewo”.  
Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej : -  rozdział  85395  – skorygowano  
plan  wydatków  w  zakresie  realizacji  projektu  z  udziałem środków z UE pn. „Akademia 
kompetencji cyfrowych dla mieszkańców gminy Kleszczewo”.  
Dz. 926 Kultura fizyczna: - rozdział 92601 – zabezpieczono plan wydatków w wys. 100.000,00 
zł. na remont szatni hali sportowej w Tulcach w ramach naboru wniosków do programu 
„Szatnia na medal”.  
Ponadto  wprowadzono  plan  wydatków  w  wys.  9.840,00  zł.  na  projekt  oświetlenia  boiska 
sportowego w Kleszczewie. 

Radni nie mieli pytań do projektu Uchwały. 
 

 Pani Skarbnik przystąpiła do omówienia projektu Uchwały Nr XVI/122/2020 w sprawie 
zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2020-2040.  
Pani Skarbnik powiedziała, że zgodnie ze zmianami w budżecie w 2020 roku, dokonano 
następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2020-
2040:  

Zwiększenie dochodów w 2020 r. 73 200,00 zł 
w tym:  
Zwiększenie dochodów bieżących 73 200,00 zł 

Zwiększenie wydatków w 2020 r. 352 360,00 zł 
w tym:  
Zwiększenie wydatków bieżących 32 360,00 zł 
Zwiększenie wydatków majątkowych 320 000,00 zł 
Deficyt (plan) po zmianach -6 490 255,00 zł 

Zwiększenie przychodów 279 160,00 zł 
Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1) Akademia kompetencji cyfrowych dla mieszkańców gminy Kleszczewo – łączne 
nakłady finansowe na lata 2019-2020 w wys. 84.000,00zł.  

2) Poprawa dostępności do usług społecznych wspierających rodzinę i rodzinną pieczę 
zastępczą na terenie MOF Poznania – usługi specjalistyczne w gminie Kleszczewo  
(zmiana limitu zobowiązań w 2020r. bez zmiany łącznych nakładów). 

Wydatki majątkowe z udziałem środków z UE w załączniku Nr 2 , uwzględniono łącznie z 
wydatkami niekwalifikowalnymi w projekcie. 

Radni nie mieli pytań do projektu Uchwały. 
 

 W dalszej części posiedzenia Sekretarz Gminy poprosiła radnych o wyrażenie opinii w 
następujących kwestiach: 
1) Do gminy wpłynęło pismo właściciela gruntu, który poinformował, że przekaże nieodpłatnie 



gminie teren przylegający do ulicy Owocowej (w jej węższej części), pod warunkiem, że gmina 
przejmie ulicę Jabłkową i Gruszkową. 
Kilka lat wstecz drogi były przejmowane przez gminę pod warunkiem uczestniczenia 
właściciela w kosztach utwardzenia drogi. Obecnie już się tego nie stosuje. Podczas ostatniej 
komisji była mowa o tym, że właściciel powinien partycypować w kosztach.   
 Radni wyrazili wątpliwość, czy mieszkańcy nie będą protestować, dlaczego zostały 
ujęte te drogi a nie inne. 
 Pan Wójt wyjaśnił, że przede wszystkim chodzi o odcinek ul. Owocowej. Obecnie jest 
to tak wąski odcinek, że nie można było w tym odcinku ulicy wykonać oświetlenia. Wszystkie 
ulice w tej okolicy należą do gminy poza tymi dwoma. 
 Radna Dorota Wysz zapytała, czy na osiedlu w Gowarzewie za firmą GOWMET 
również są drogi gminne. 
 Pan Wójt odpowiedział, że musiałby znać dokładne nazwy ulic, żeby można było 
stwierdzić, które drogi są gminne. 
 Radna D. Wysz chciałaby uzyskać informacje, czy nie ma podobnych sytuacji na innych 
osiedlach i w innych miejscowościach. 
 
 
2) Młodzieżowe Rady Gminy 
Pani Sekretarz powiedziała, że w celu zapoznania się z tematem, radni otrzymali statuty innych 
gmin, gdzie funkcjonują Młodzieżowe Rady Gminy. Sekretarz dodała, że na terenie gminy nie 
mamy wiele szkół, funkcjonują jedynie szkoły podstawowe. Należy się zastanowić, jak 
miałoby być zrealizowane takiego typu przedsięwzięcie i czy w gminie byłoby na tyle dużo 
spraw, żeby tworzyć Młodzieżowe Rady Gminy. 
 Na poprzedniej Komisji była propozycja, aby utworzyć nieformalne grupy przy radach 
sołeckich. 
 Pani Przewodnicząca powiedziała, że podoba jej się założenie gminy Swarzędz. 
 Radny Grzegorz Stachowiak wyraził opinię, że jeśli Młodzieżowe Rady miałyby 
funkcjonować w szkołach, to byłoby to powielenie samorządu szkolnego. 
 Radni dyskutowali nad możliwymi rozwiązaniami.   
 

W związku z wyczerpaniem tematów Komisji Przewodnicząca obrad Monika Dembska 
zakończyła posiedzenie Komisji o godzinie 10:20. 

Protokołowała       Za zgodność z przebiegiem obrad 

Agata Zdobylak          Monika Dembska 

 

 


